
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020100134

134

Nº 22, terça-feira, 1 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato de contrato nº 02/2022, publicado no Diário Oficial da União de 10
de janeiro de 2022, Edição 6. Seção 3, página 161, onde se lê: "... 2021NE0004514", leia-
se: "... 2021NE000514".

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato de contrato nº 03/2022, publicado no Diário Oficial da União de 10
de janeiro de 2022, Edição 6. Seção 3, página 161, onde se lê: "... Valor global R$
166.999,98", leia-se "...Valor global R$ 184.000,00"; onde se lê: "... 2021NE0004516", leia-
se "... 2021NE000516".

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 0002397-85.2021.4.01.8001-JFAC. Espécie: Ata de Registro de Preço n.
2/2022. REGISTRADOR: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária do
Estado do Acre. OBJETO: Contratação de empresa de prestação de serviços continuados
de vigilância armada para atender as necessidades da Justiça Federal Subseção
Judiciária de Cruzeiro do Sul, MODALIDADE: Pregão Eletrônico n. 20/2021. VA LO R
GLOBAL DA ATA: R$464.462,16. DATA DE ASSINATURA: 20/01/2022. CNPJ E NOME DA
EMPRESA SIGNATÁRIA: PROTEGE S/A PROTEÇÃO E TRANSPORTE DE VALORES, CNPJ
n.43.035.146/0001-85, PRAZO DE VIGÊNCIA: 1 (um) ano, contado da data de assinatura.
A Ata está disponível no site www.jfac.jus.br, na Seção "Transparência /Licitações".

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - UASG 90023

Nº Processo: 0000144782022. Objeto: Aquisição de materiais elétricos -
luminárias para lâmpada tubular de LED.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 01/02/2022 das
08h00 às 17h59. Endereço: Saus Quadra 02 Bloco g Lotes 5a/08 - Ed. Sede i - Anexo, Asa
Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/90023-5-00007-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 01/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 14/02/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

FELIPE BARBOSA DE TOLEDO
Pregoeiro

(SIASGnet - 31/01/2022) 90023-00001-2022NE011111

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 007/2022. CONTRATANTE: União, por meio da Justiça Federal de
Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: VILSON VALENÇA DOS SANTOS JÚNIOR-ME.
OBJETO: fornecimento de água mineral p/ JFMG de Montes Claros. VALOR: total estimado
R$8.322,00. VIGÊNCIA: a partir da data de publicação até 31/12/2022. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Nota de Empenho nº 2022NE000109, emitida em 27/01/2022, Programa
de Trabalho Julgamento de Causas na Justiça Federal-Nacional (PTRES 168312), natureza de
despesa: 339030-07. BASE LEGAL: Processo eletrônico nº 0042170-19.2021, Lei 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: em 28/01/2022 pelo Diretor da Secretaria Administrativa, em
substituição, o Dr. Marcos Ricardo Cordeiro, pela Contratante, e em 31/01/2022 Sr. Vilson
Valença dos Santos Júnior, pela Contratada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO N. 0002201-60.2022.4.01.8008. OBJETO: Contratação de serviços de água e
esgoto, durante o exercício de 2022, para a Subseção Judiciária de Manhuaçu/MG.
CONTRATADA: SERVIÇO AUTONÔMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE - CNPJ: 22.050.561/0001-
38. BASE LEGAL: Art. 25, caput, Lei 8.666/93. RATIFICAÇÃO: Em 28/01/2022, por Marcos
Ricardo Cordeiro - Diretor da Secretaria Administrativa, em substituição.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2022

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº JFRJEOF2022/4.
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação, pelo período de 30 (trinta) meses, de empresa
especializada para prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva em
NOBREAKS e ESTABILIZADORES, com fornecimento de peças e baterias, conforme Anexo I
(Termo de Referência).

LUIS FERNANDO MOREIRA DAS NEVES BEZERRA DE
M E N EZ ES

Coordenador de Compras

(SIDEC - 31/01/2022) 090016-00001-2022NE000006

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 90016

Nº Processo: JFRJEOF2022/22. Objeto: Registro de Preços, válido por
06 (seis) meses, para eventuais aquisições de gêneros alimentícios, conforme
Anexo I (Termo de Referência).. Total de Itens Licitados: 15. Edital: 01/02/2022
das 11h00 às 17h00. Endereço: Av. Almirante Barroso, 78/11 Centro Rio de
Janeiro, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/90016-5-00005-2022. Entrega das Propostas:
a partir de 01/02/2022 às 11h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 14/02/2022 às 13h00 no site www.gov.br/compras.

ALEX MULLER DO VALE
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/01/2022) 90016-00001-2022NE000006

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2021 - SRP

Processo nº 0022698-33.2020.4.03.8001
Torno público que a Diretoria do Foro homologou o procedimento licitatório do

Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto, consistente no Registro de Preços para
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção e instalação
de sinalização em ambientes externos (testeiras horizontais, medalhas, bandeiras, blocos e
totens), foi adjudicado à empresa DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI, no valor total
estimado de R$298.600,00.

São Paulo-SP, 28 de janeiro de 2022.
CARLOS MITURU MIYAMOTO

Pregoeiro

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 90019

Nº Processo: 0001286-79.2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços continuados de manutenção predial (corretiva e preventiva), de acordo com a
NBR5674, para as seguintes localidades da Seção Judiciária de Santa Catarina: ITEM I -
Subseção Judiciária de Blumenau; e ITEM II - Subseção Judiciária de Criciúma. Total de
Itens Licitados: 2. Edital: 01/02/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Paschoal Apostolo
Pitsica n 4810 Agronomica, - Florianópolis/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/90019-5-00003-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 01/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/02/2022
às 13h30 no site www.gov.br/compras.

PAULO TARCISIO BONELLI
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/01/2022) 90019-00001-2022NE000016

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - UASG 90019

Nº Processo: 0000056-65.2022. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de mão de obra,
ferramentas e materiais de consumo, para equipamentos de ar-condicionado do tipo split
e sistema VRF, e ainda prestação de serviços eventuais de instalação e desinstalação de
aparelhos de ar-condicionado do tipo split e fornecimento eventual de carga de gás, para
a Subseção Judiciária de Criciúma. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 01/02/2022 das 08h00
às 17h59. Endereço: Rua Paschoal Apostolo Pitsica n 4810 Agronomica, - Florianópolis/SC
ou https://www.gov.br/compras/edital/90019-5-00004-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 01/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
14/02/2022 às 13h30 no site www.gov.br/compras.

PAULO TARCISIO BONELLI
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/01/2022) 90019-00001-2022NE000016

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 90018

Nº Processo: 0004710-29.2021.4. Objeto: Registro de Preços de coldres e porta
carregadores para uso pelos Magistrados e pelos Agentes da Polícia Judicial da Seção
Judiciária do Paraná.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 01/02/2022 das 13h00 às 17h59.
Endereço: 4v Anita Garibaldi, 888 - 7 ª Andar - Curitiba - Parana, Cabral - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/90018-5-00002-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 01/02/2022 às 13h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/02/2022
às 11h00 no site www.gov.br/compras.

MARCOS VENICIO HOLANDA
Supervisor da Seção de Compras e Licitações

(SIASGnet - 28/01/2022) 90018-00001-2022NE000067

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio que celebram entre si a JFPB, e o COLÉGIO MARISTA PIO X; objeto:
concessão, de descontos nos valores de suas mensalidades escolares no ano letivo de
2022; licitação: não aplicável, c/c art. 116 da Lei 8666/93; (assinatura: 10.12.21; vigência:
01.01.2022 a 31.12.2022; foro: Justiça Federal João Pessoa; signatários: Albertino P. da
Costa-Dir. Sec. Adm.; Aloirmar José da Silva-Diretor

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Administrativo 13/2021 (Processo nº 19.423/2020). Contratante:
Cofecon. Contratado: VIAMAR VIAGENS E TURISMO LTDA. CNPJ: 24.931.123/0001-04.
Objeto: Serviço de locação de espaço para eventos. Valor estimado anual: R$ 34.488,54.
Vigência: 15/12/2021 a 14/12/2022. Assinatura: 14/12/2021. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/1993.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Administrativo 14/2021 (Processo nº 19.423/2020). Contratante:

Cofecon. Contratado: AMV FESTAS E EVENTOS LTDA ME. CNPJ: 14.911.164/0001-85.

Objeto: Serviço de alimentação para eventos. Valor estimado anual: R$ 117.834,85.

Vigência: 15/12/2021 a 14/12/2022. Assinatura: 14/12/2021. Fundamento Legal: Lei nº

8.666/1993.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
mg857ps
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-01T01:55:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




